
Børnesikkerhedsplan i Børnehuset Spiloppen 

 

Legepladsen: 

Første voksne ude tjekker om lågen er lukket og om der er smidt ting som kan 

være farlige for børnene. Fx smadrede flasker, cigaretskod og lign. 

 

Ingen børn er ude alene, dog må enkelte børn sendes ud mens den voksne fx 

lige henter sin jakke. Personalet ved hvem der kan være ude et kort øjeblik 

uden voksen. 

 

Personalet vurderer hvor mange voksne der skal være ude i forhold til antal 

børn og hvilken gruppe børn som er ude. 

 

Hvis vi har soppebassin/vandkar ude om sommeren skal der altid være en 

voksen ved bassinet. 

 

Når vi har bål skal der være minimum 2 voksne ude hele tiden. En som er fast 

ved bålet og en som kan hjælpe og tage sig af evt. andre episoder. HUSK altid 

at have vand, klar ved bålet! Der er også brandtæppe. 

 

I middagsstunden (ca.12 til 14) skal der, hvis alle børn er ude være minimum 

2 voksne ude. 1 der kan stå for leg/aktivitet og 1 der runderer og har opsyn. 

 

Legepladsen runderes løbende. For at holde øje med at alle børn er ok. Dette 

både i forhold til sikkerhed men også for at sikre at ingen børn sidder et sted 

og er kede af det.   

 

Ved arbejde, fx installation af legestativer på legepladsen, skal der spærres af 

med vores afspærrings bånd. Alt efter hvilke maskiner der er i brug aftales 

med dem der udfører arbejdet hvor meget der skal spærres af.  

  



 

 

Ture: 

Lige meget hvilken tur vi tager på så er det essentielt at læring, sikkerhed og 

gode oplevelser har top prioritet. En tur bliver kun det hvis man som personale 

selv kan få lov at vurdere hvad der er forsvarligt i den enkelte situation/tur. 

Personalet kender børnene godt og ved fremfor alt hvordan de fungerer i en 

given gruppe. En tur kan aldrig blive lærerig, sikker og en god oplevelse, hvis 

personalet går med en gruppe som de ikke er trygge ved at gå med. Altså er 

det personalets professionelle vurdering som ligger til grund for ALLE ture. Det 

er vigtigt altid at have fokus på turens kvalitet, hellere lidt færre børn med og 

så sikre kvaliteten. 

 

Netop fordi alle ture tager udgangspunkt i personalets vurdering af hvad der 

giver en god og sikker tur er det umuligt at lave klare retningslinjer for antal 

børn hver voksen må have med. Nogen gange kræver en destination, rute, 

transport, børnegruppe at man måske er en voksen til 1-2 børn. Andre gange 

kan 2 voksne gå med 18 børn. Alt er afhængigt af den givne situation og 

personalet vurdering. Nå det er sagt så må personalet ikke bare vurderer at en 

voksen går afsted med 20 børn. Nedenstående er retningslinjer som er MAX 

antal man må tage med, personalet kan altid vurdere at tage færre med, men 

aldrig flere. 

 

Ved ture i lokalområdet, primært på stier/fortov gælder den normale 

normering (4 vg. børn/9bhv. børn pr. voksen) I må meget gerne være færre 

børn men IKKE flere pr. voksen. 

  

Ved ture med offentlig transport, er der det ekstra pres at man skal være sikre 

på alle børn kommer sikkert ind/ud af bus/tog. Derfor må I ikke medbringe 

mere end 4 vg. børn pr. voksen og 6-7 børnehavebørn pr. voksen. I må meget 

gerne være færre børn, men IKKE flere pr. voksen. 



 

OBS 

For alle ture gælder det at kvalitet og sikkerhed har høj prioritet. Personale 

skal være trygge ved at forholdene er forsvarlige og sikre og således at læring 

/pædagogisk fokus er muligt. 

Er man som forældre ikke tryg ved vores regler for ture, så kan man vælge at 

ens barn ikke må deltage på ture, det vil så gælde ALLE ture. Efter anbefaling 

fra LDD, som er vores organisation, vil det ikke længere være muligt at lave 

særaftaler om hvad ens barn må/ikke må. Det kan blive en umulig opgave at 

holde styr på hvem der må hvad. Dog har man altid mulighed for at ens barn 

holder en fridag, hvis der er en planlagt tur man ikke ønsker sit barn med på. 

Vælger man at ens barn ikke må deltage på vores ture, så vil barnet passet på 

en af de andre stuer. I de meget sjældne tilfældet at hele huset tager på tur, 

må barnet holde en fri dag.  


